
                              

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14.01.2022  №  1 4 7 - п и  

 

 

 

Об утверждении планов муниципальных  

бюджетных образовательных учреждений 

города Калуги, подведомственных 

управлению образования города Калуги, 

по устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг, на 2022 год 

 

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

подпунктом 8.1.31 пункта 8  распоряжения  Городского  Головы  городского округа «Город 

Калуга» от 19.07.2007 № 6748-р «О наделении правом подписи» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг, следующих муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений города Калуги, подведомственных управлению образования 

города Калуги: 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 21 

«Золотые зѐрнышки» города Калуги (Приложение 1); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 30  

города Калуги (Приложение 2); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 51 

«Тополек» города Калуги (Приложение 3); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 53 

«Искорка» города Калуги (Приложение 4); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 60 

«Колосок» города Калуги (Приложение 5); 

 

 
 

 



2 

 

 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 63 

«Малинка» города Калуги (Приложение 6); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 67 

«Поляночка» города Калуги (Приложение 7); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 75 

«Синяя птица» города Калуги (Приложение 8); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 90 

«Ласточка» города Калуги (Приложение 9); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 94 

«Забава» города Калуги (Приложение 10); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 96 

«Снежинка» города Калуги (Приложение 11); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 106 

«Светлячок» города Калуги (Приложение 12); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 110 

«Золотой петушок» города Калуги (Приложение 13); 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Россиянка» «Центр развития ребенка» города Калуги (Приложение 14); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Калуги (Приложение 15); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 им. А.С. Пушкина» города Калуги (Приложение 16); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» города Калуги (Приложение 17); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 19» 

города Калуги (Приложение 18); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» города Калуги (Приложение 19); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 35» города Калуги (Приложение 20); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 41» города Калуги (Приложение 21); 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» города Калуги (Приложение 22); 

 муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества «Созвездие» города Калуги 

(Приложение 23); 



3 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

образования города Калуги. 

 

 

 

Начальник управления образования 

города Калуги                                                                  

 

О.А. Лыткина        

 

                             

 

 


